
 

 

Proponente: Attività e sviluppo Rete IAT  31/03/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Impegno di spesa per supporto apertura uffici IAT -  Coop. Verona 83 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  
    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Considerato che il bilancio di previsione 2014 non è stato ancora approvato dal Consiglio 
di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 
limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
Richiamato il Decreto del Direttore n. 104 del 09 agosto 2013 con il quale si è prorogato il 
servizio di informazioni e assistenza alla ditta Verona 83; 
 
Considerato che nel corso del 2013 n° 4 operatori IAT hanno presentato dimissioni 
volontarie, riducendo ulteriormente il personale IAT, rendendo di fatto difficoltosa la 
gestione dei turni e la regolare apertura degli IAT della Provincia di Venezia. 
 
Considerato inoltre che nel 2014 2 colleghe vanno in maternità obbligatoria, ed una va in 
pensione, aggravando di fatto la situazione, compromettendo così l’apertura degli IAT 
stagionali come da programma. 
 
Detta situazione aggrava inoltre pesantemente la situazione economica aziendale, in 
quanto il settore commerciale non può svolgere compiutamente il suo servizio, accessorio 
e conseguente a quello IAT, si ricorda che quasi un terzo dei ricavi dell’Azienda è è dovuto 
a questa gestione; 
 
Viste le necessità d’urgenza si propone di affidare alla Cooperativa Verona83, anche per 
l’anno 2014 e alle medesime condizioni economiche (€ 14,78 per il servizio feriale, di € 
16,50  per il servizio festivo e di € 14,78 per il servizio notturno iva esclusa), l’apertura 
degli uffici IAT siti a Venezia con personale avente adeguate conoscenze linguistiche, 
conoscenza di procedure contabili necessarie alla vendita di titoli di viaggio e simili nonché 
munito di patente di guida; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 



 

 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di incaricare la Cooperativa Verona83 all’apertura degli uffici IAT per i tempi e con 
le modalità di cui in narrativa; 

 
2. di far fronte alla spesa derivante sino ad un valore massimo mensile di € 4.446,84 

imputando il costo sul conto 403 “Costi per servizi” (sub. 0120 Servizi diversi IAT 
(Cooperative e altri soggetti); 

 
3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 

spesa previa verifica del servizio svolto da parte del Coordinatore Rete IAT Dott. 
Matteo Tassan. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

22 

  Data: 

31 marzo 2014 

     

Note: 

 


